ИЗВЕЩЕНИЕ

23-24 декабря 2010 г., в соответствии с распоряжением Заместителя

Министра здравоохранения и социального развития Российской Федерации
В.И.Скворцовой от 17.11.2010 г. № 16-1/10/2-10655, на базе Ярославского
областного бюро судебно-медицинской экспертизы состоится совещание
профильной комиссии Экспертного совета в сфере здравоохранения Мин-
здравсоцразвития России по специальности "Судебно-медицинская экс-
пертиза".

Председатель профильной комиссии Экспертного совета в сфере
здравоохранения Минздравсоцразвития России по специальности

"Судебно-медицинская экспертиза" -
и.о. директора ФГУ "РЦСМЭ Минздравсоцразвития России",
д.м.н. Ковалев А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ

23 декабря 2010 г.
9.00-13.00

1. Выступление директора Департамента здравоохранения и фарма-
ции Ярославской области И.Н.Каграмяна, представителей Следственного
комитета Ярославской области, Ярославского областного суда.

2. Сводный отчет о деятельности подведомственных Минздравсоц-
развития России государственных судебно-медицинских экспертных уч-
реждений за 2009 год.

3. О путях реализации в 2011 году приказов Минздравсоцразвития
России "Об утверждении порядка организации и производства судеб-
но-медицинских экспертиз в государственных судебно-экспертных учре-
ждениях Российской Федерации" от 12.05.2010 № 346н и "Об утверждении
единого квалификационного справочника должностей руководителей,
специалистов и служащих, раздел "квалификационные характеристики
должностей работников в сфере здравоохранения"" от 23.07.2010 № 541н.

4. Информация о проектах приказов Минздравсоцразвития России,
регламентирующих деятельность подведомственных Министерству госу-
дарственных судебно-медицинских экспертных учреждений.

5. Информация о заседании пленума Верховного суда Российской
Федерации от 07.12.2010 г. и проекте нового постановления пленума "О
судебной экспертизе по уголовным делам".

и.о. директора ФГУ "РЦСМЭ Минздравсоцразвития России",
д.м.н. Ковалев А.В.

6. Об итогах и реализации плана работы профильной комиссии Экс-
пертного совета в сфере здравоохранения Минздравсоцразвития России по

специальности "Судебно-медицинская экспертиза" и ее рабочих групп в
2010 году.

и.о. директора ФГУ "РЦСМЭ Минздравсоцразвития России",
д.м.н. Ковалев А.В.
руководители рабочих групп

7. Комплексное оснащение государственных судебно-медицинских
экспертных учреждений в рамках программы модернизации системы
здравоохранения Российской Федерации (ООО "Био Витрум").

8. Деятельность компании ООО "Крим-Маркет" по обеспечению го-
сударственных судебно-экспертных учреждений современным оборудо-
ванием и иными необходимыми материалами.

13.00-14.00  Перерыв

14.00-16.30

9. Заседания рабочих групп

руководители рабочих групп

16.45-17.00

10. Окончание первого дня совещания профильной комиссии Экс-
пертного совета в сфере здравоохранения Минздравсоцразвития России по
специальности "Судебно-медицинская экспертиза".

Объявления.

и.о. директора ФГУ "РЦСМЭ Минздравсоцразвития России",
д.м.н. Ковалев А.В.

24 декабря 2010 г.

9.00-10.00

1. Отчет руководителей рабочих групп, постановка задач рабочим
группам профильной комиссии Экспертного совета в сфере здравоохране-
ния Минздравсоцразвития России по специальности "Судеб-
но-медицинская экспертиза" на I-II кварталы 2011 года.

и.о. директора ФГУ "РЦСМЭ Минздравсоцразвития России",
д.м.н. Ковалев А.В.
руководители рабочих групп

10.00-13.00

2. Об особенностях осуществления судебно-экспертной деятельности
подведомственных Минздравсоцразвития России государственных судеб-

но-медицинских экспертных учреждений в рамках современной норма-
тивной правовой базы.

и.о. директора ФГУ "РЦСМЭ Минздравсоцразвития России",
д.м.н. Ковалев А.В.
руководители судебно-медицинских экспертных учреждений органов

управления здравоохранением субъектов Российской Федерации

13.00-14.00  Перерыв

14.00-16.00

3. Заседание круглого стола с участием руководителей судеб-
но-медицинских экспертных учреждений органов управления здравоохра-
нением субъектов Российской Федерации.

и.о. директора ФГУ "РЦСМЭ Минздравсоцразвития России",
д.м.н. Ковалев А.В.
руководители судебно-медицинских экспертных учреждений органов

управления здравоохранением субъектов Российской Федерации

16.00-17.00

4. Подведение итогов совещания. Обсуждение проекта решения
профильной комиссии Экспертного совета в сфере здравоохранения Мин-
здравсоцразвития России по специальности "Судебно-медицинская экс-
пертиза".

Разное.
Окончание работы совещания.

20 декабря 2010 г.

И.о. директора
ФГУ "РЦСМЭ Минздравсоцразвития России"

Ковалев А.В.